siquis aliquid eius dispositioni contradicere conaretur 1156 CDH II. 138-140. m, k.

sine omni contradictione 1166 RA 111. CAH 34. m, k.

*nulla contradictione 1178* RA 129. k.

contradicere presummat 1181 RA 133. m, k.

**15. Si quis...infringere voluerit 1145, 1150, 1156k, 1171, 1162-72?, 1185, 1186, 1193, 1195k, 1198.**

**16. sub(iacet) anathemate sit 1146, 1152, 1156, 1156k, 1156, 1158, 1162-72?, 1163-64, 1164-65, 1165, 1165k, 1171, 1186.**

**17. persolvat 1138, 1146, 1145, 1150, 1165, 1185, 1186.**

**18. iram dei/regis incurrat 1138, 1152, 1157-58, 1158, 1162, 1163-64, 1166, 1166-68, 1183, 1183, 1185, 1185, 1186, 1193k, 1198.**

Ad indicium autem perceptae huius a Romana Ecclesia libertatis, aureum vnum quotannis Lateranensi Palatio persoluetis 1122 CDH II. 64-66. p.

Quod si quis... quacunq; doli controversia circumventus ... instigaverit, eis maledictioni subiaceant 1137 CAH 15. RA 61. k .

quicunq; nostro privilegio ... resistere voluerit, iratum habeat trinum et vnum

Deum ... insuper nostram iram incessanter incurrat, et decem libras auri componat medietatem in regali palatio 1138 CDH II. 109. RA 64. k.

quicumque ... auctoritatem transgrederetur, anathema esset 1138 CDH II. 94-109. RA 63. k.

*si quis ... contravenire tentaverit, maledictioni perpetuae subiaceat 1138 CDH II. 110-113. RA 66. k.*

Si qui ... contra hec venire tentauerint indignationem omnipotentis Dei et BB. Petri et Pauli, Apostolorum eius incurrant 1140 CDH II. 115-116. p.

Quod si quis contra nostrum priuilegium aliquid frangere, vel machinari voluerit, regalis gratiae priuetur beneficio 1143 CDH II. 120. RA 70. k.

Si quis violenter auertere conatus fuerit, anathema redditurus 1141-46 CDH II. 92-94. RA 75. m, k.

*Quicumque ... infringere conatus fuerit, anathematizatus... et nihilominus absque strepitu iudicii alicuius, regali Camerae conuenit, persoluat 1145 CDH II. 124. RA 71. k.*

si quis ... irritum facere voluerit, iudicium dei sine misericordia veniat super illum 1146 CAH 19. RA 72. m, k.

Si quis autem temerarie vel aliqua presumptione huic regali aedicto voluerit contradicere, divino tocius aecclesie subiaceat anathemate et auri libras quinquaginta persolvat magestati regie 1146 CAH 20. RA 73. m, k.

Si quis ... contraire voluerit, anathematis feriatur exterminio 1148 CDH II. 129-130. RA 77. k.

Quam qui infringere voluerit ... regis decreto L libras auri persolvet 1150 CDH II. 130. RA 78. CAH 21. k.

Unde si ... demoliri voluerit, mille maledictionibus et duplio contricione aeternaliter feriatur 1151k. RA 80. CAH 22. k.

Si quis ... contra fecer iniuriam, anathema sit, iram regis incurrat 1152 RA 82. CAH 24. m, k.

Quod quicumque cassare temptaverit, anathemati divino perpetualiter subiaceat, et regio iudicio temporaliter puniatur 1156 RA 84. CAH 26. e, k.

Si quis ... infrigerit, anathema sit 1156k CDH VII. 5. 119-120. RA 85. k.

Quicumque ... extrahere conauerit, perpetuo anathemati subiaceat ... excommunicatus maneat perpetuus 1156 CDH II. 138-140. e, k.

Si quis ... agere presumpserit, divina ulcione puniatur 1157 RA 86. CAH 27. k.

Si quis ... infringere temptaverit, a deo patre anathematizetur et regalem incurrat iram 1157-58 RA 90. CAH 28. m, k.

quiuis autem Iudex, contraria faciens ipsi Ecclesiae, damnetur per regem in quadraginta marcis puri argenti.

1158 CD II. 153-154. RA 91. k.

Quicumque vero huius meae donationis paginam violare praesumserit; iram Om-

- nipotentis Dei, et Regiam indignationem incurrat 1158 CD II. 155. RA 92. k.
- Siquis ... retractare praesumserit, sub anathemate* 1158 CDH II. 152-153. RA 94. k.
- Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire 1161 CDH VII. 5. 117-119. p.
- Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ... se nouerit incursum 1161 CDH VII. 5. 117-119. p.
- Si quis igitur hoc institutum regale infringere tentaverit, omnipotentis dei iram et regie maiestatis anathema incurrat 1162 RA 101. CAH 29. k.
- Quicumque vero aemulus, et inimicus Ecclesiae Dei huic decreto Regis detrahere praesumserit, gratiam Regis inexorabiliter amittat, et aeternis deputetur supplicis. 1163 CDH 165-167. RA 102. k.
- Verum tamen quicumque eius libertatem et donacionem hanc diminuere voluerit, dei omnipotentis iram incurrat et sancti regis feriatu indignacione, et regali sine fine subiaceat anathemati 1163-64 RA 104. CAH 30. k.
- Si quis ... infringere aut violare temptaverit, regieque maiestatis anathemati subiaceat 1164-65 RA 110. CAH 31. m, k.
- Si quis ... retrahere voluerit, illum anathematisamus 1165 CDH II. 170-171. RA 107. CAH 32. k.
- Si quis ... retrahere voluerit sub anathematis ... et in cameram regis centum libras auri persoluat 1165 CDH II. 173-174. RA 108. CAH 33. k.
- Si quis ... predictae institutioni ... contradicere voluerit anathematis ... et regie magestatis reus iudicetur 1166 RA 111. CAH 34. m, k.
- si quis infringere temptauerit...diminutionem, vel molestiam aliquam facere voluerit, diuinae irae periculum incurrat .. regali iudicio subiaceat. 1166 CDH II. 175. RA 112. k.
- Quisquis autem hoc violare seu diminuere attemptaverit ... omnipotentis dei ... iram incurrat, et regio iudicio subiaceat 1164k/1166-68. RA 106. CAH 35. m, k.
- Si quis ... infringere voluerit, sub anathemate sit 1171 CD II. 184-185. RA 117. k.
- si quis ... subtrahere voluerit, circumvallet eum anathema perpetuale 1086 (1135-71?) ÁÚO I. 31-38. RA 22. k.
- Quicumque ... nefario ausu violaverit ... eorum animas mittat in easdem tenebras eternaliter concremandas 1171 CAH 37. RA 116. m, k.
- si quis ... minuere vel infringere conaretur, ab omnipotente Deo, et Sanctissima Dextra feriretur 1162-72? CDH VII. 1. 161-163. RA 124. k.
- Si quis ... contradicere voluerit, anathema sit 1162-72? ÁÚO XI. 37-38. RA 123. k.*
- Si quis autem huius nostrae constitutionis paginam infringere ausu temerario voluerit, regia ultione feriatu* 1178 RA 129. Történelmi Tár, 1898. évf. 338-339. k.
- Si quis vero ... redigere voluerit, omnipotentis animaduersione, quia ille iratus fecit animas feriatu 1181 RA 130. CAH 40. k.

si quis violare temptaverit aut regie institutionis, excommunicationis 1181 RA 131. CAH 41. k.

Quisquis ... violare presumpserit, anathematis 1181 CAH 43. e.

Quicumque vero huic dono nostro ... contrarius extiterit ... in aliquo diminueret temptaverit, iram Dei Omnipotentis...incurrat, et auctoritate Regali in viginti marcis...puniatur 1183 ÁUO. XI. 47. RA 136. k.

Quisquis vero ausu temerario id facere attentauerit, indignationem Omnipotentis Dei, et nostram, et fratrum nostrorum maledictionem se noverit incursum; et S. Domnio componat centum marcas argenti. 1185 CDH II. 220-224. e.

nulli horum omnino liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire .... Si quis autem hoc attentare praesumpserit, regalis Excellentiae iram se noverit incursum; et decem marcas auri persoluat 1185 CDH II. 188-189. RA 140. k.

ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis, et confirmationis infringere, vel ei aliquatenus contraire 1185 CDH II. 220-224. e.

Nulli igitur liominum liceat hanc paginam infringere nostrae confirmationis, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum 1186 CDH II. 225-228. p.

*Si quis autem violator huic nostrae dispositioni extiterit, anathema sit, et in cameram domini Regis centum libras auri solvere teneatur* 1186 CDH II. 228-230. RA 146 k.

Si quae igitur in futurum ecclesiastica, secularisue persona, hanc nostrae constitutionis paginam sciens contra eam temere venire tentauerit 1188 CDH II. 243-244. p. *ne aliquid de ipsis decimis ecclesiae diminueret, et sibi modo aliquo vel occasione nacta vsurpare presumpmat* 1190 CDH II. 252-260. RA 151. k.

ne quis unquam contra eam presumat aliquid attrectare, aut temerarie contradicere 1192 ÁUO VI. 183-184. RA 152. k.

Unde ne in posterum huic donationi a quoquam ausu temerario valeat contradici 1193 CAH 47. RA 155. k.

nulli igitur liceat hanc iustam constitutionem infringere, aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem attemptare presumpserit, eternam dampnationem 1193 CAH 48. e.

Si quis autem facere attemptaverit ... se noverit incursum 1193k. CAH 49. e.

Igitur ne...minuere vel infringere audeat 1195k CAH 50. m, k.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem. Omnipotentis Dei ... eius se noverit incursum 1198 ÁÚO I. 86.